

1. **Objednatel:**

**Město Slavkov u Brna**

sídlo: Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna

IČ: 00292311

zastoupeno: Bc. Michal Boudný, starosta

dále jen jako „**Objednatel**“

**Zhotovitel:**

**SWIETELSKY stavební s.r.o.**

**Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA**

se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 8032

IČ: 48035599

DIČ: CZ48035599

zastoupený: Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím odštěpného závodu

Oprávnění jednat ve smluvních záležitostech:

██████████ na základě plné moci

██████████ na základě plné moci

dále jen „**Zhotovitel**“

dále také obecně jako „smluvní strany“.

- 1.1 Účelem tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 31.5.2017 uzavřené mezi Smluvními stranami je změna rozsahu díla dle čl. II. bodu 3, změna termínu dokončení díla dle čl. III. bodu III.2. a změna ceny dle čl. IV bodu IV.1.
- 1.2 Tento Dodatek č. 1 je uzavírán na základě předchozí dohody mezi Zhotovitelem a Objednatelům ohledně jeho obsahu a uzavřením se stává nedílnou součástí Smlouvy o dílo ze dne 31.5.2017.
- 1.3 Smluvní strany tímto sjednávají rozšíření předmětu díla o provedení víceprací. Jedná se především o provedení sanace neúnosného podloží (pláně) v tl. 20cm. Rozsah změn je doložen rozpočtem víceprací, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

- 1.4 Smluvní strany tímto sjednávají nové znění čl. III. bodu III.2 v části: **Ukončení prací: do 135 kalendářních dnů od předání staveniště.**
- 1.5 Smluvní strany tímto sjednávají nové znění čl. IV. bod.IV.1 v části:
- |  |                        |
|--|------------------------|
| Cena bez DPH za práce dle čl. IV. bod 4.1 smlouvy o dílo ..... | 5 333 241,33 Kč        |
| Cena bez DPH za vícepráce dle bodu 1.3 tohoto dodatku .....    | 1 620 257,52 Kč        |
| <b>Nová cena celkem bez DPH .....</b>                          | <b>6 953 498,85 Kč</b> |
| DPH 21% .....  | 1 460 234,76 Kč        |
| <b>Nová cena celkem vč. DPH .....</b>                          | <b>8 413 733,61 Kč</b> |
- 1.6 Ostatní ujednání dle Smlouvy o dílo zůstávají v nezměněné podobě a v platnosti.
- 1.7 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami.
- 1.8 Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s účelem Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1, v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany, a že uskuteční veškeré úkony, které se ukážou být nezbytné pro dosažení účelu této Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1.
- 1.9 Pokud by Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 neobsahovala jakékoliv ustanovení či závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností Smluvních stran odůvodněné, Smluvní strany se zavazují učinit vše pro to, aby takové ustanovení bylo do Smlouvy o dílo v případě potřeby doplněno.
- 1.10 Smluvní strany na důkaz souhlasu a porozumění shora uvedenému textu Dodatku č. 1 tímto prohlašují, že tento Dodatek č. 1 byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toto připojují své vlastnoruční podpisy.
- 1.11 Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

Příloha: rozpočet víceprací

V Slavkově u Brna dne 27.6.2017

V Brně dne 27.6.2017

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Michal Boudný  
starosta

na základě plné moci





**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	060014	Slavkov - ulice Slovanská
O:	101	Komunikace - ulice Slovanská 1
R:	101	Komunikace - ulice Slovanská 1 - DPS

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
		<b>Čeník, kapitola</b>				
		<b>Poznámka uchazeče</b>				
<b>Díl:</b>	<b>12</b>	<b>Odkopávky a prokopávky</b>				<b>119 091,20</b>
		122 12-22 Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4				
5	122302202R00	přes 100 do 1 000 m3	m3	409,60000	70,00	28 672,00
		122 12-22 Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4 122 12-2241 příplatek				
6	122302209R00	za lepivost horniny	m3	204,80000	7,00	1 433,60
	120001101R00	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti vedení	m3	204,80000	43,40	88 985,60
<b>Díl:</b>	<b>16</b>	<b>Přemístění výkopku</b>				<b>119 603,20</b>
		162 10 Vodorovné přemístění výkopku po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrutí,				
13	162701105R00	z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	409,60000	130,00	53 248,00
		162 10-9 příplatek k ceně za každých dalších 1 000 m přes 10 000 m				
14	162701109R00	z horniny 1 až 4	m3	2 457,60000	1,99	4 915,20
		199 Poplatky za skládku				
16	199000002R00	horniny 1-4	m3	409,60000	150,00	61 440,00
<b>Díl:</b>	<b>17</b>	<b>Konstrukce ze zemin</b>				<b>349 184,00</b>
17	564112225R00	Podklad z bet.recyklátu po zhutn.tl.25 cm	m2	2 048,00000	170,50	349 184,00
<b>Díl:</b>	<b>18</b>	<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>24 576,00</b>
		181 10 Úprava pláně v zářezích vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.				
22	181101102R00	v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	2 048,00000	12,00	24 576,00
<b>Díl:</b>	<b>89</b>	<b>Ostatní konstrukce na trubním vedení</b>				<b>292 950,00</b>
		899 62 Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu,				
47	899623151R00	třídy C 16/20	m3	114,00000	2 475,00	282 150,00
		899 64 Bednění pro obetonování potrubí				
48	899643111R00	v otevřeném příkopu	m2	108,00000	100,00	10 800,00
<b>Díl:</b>	<b>91</b>	<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>26 670,00</b>
		914 99 Dočasné dopravní značení				
60	914992001R00	vlastní nájem, dopravní značky včetně stojanu	kus	1 470,00000	8,00	11 760,00
61	914992003R00	vlastní nájem, zábrany včetně sloupků a podstavců	kus	210,00000	9,00	1 890,00
62	914992007R00	vlastní nájem, výstražných světel do 3 ks včetně baterií	sada	210,00000	62,00	13 020,00
<b>Díl:</b>	<b>99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>51 800,00</b>
		998 22-5 Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živичný vodorovně do 200 m				
81	998225111R00	jakékoliv délky objektu	t	1 400,00000	37,00	51 800,00

Celkem bez DPH

983 874,40

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	060014	Slavkov - ulice Slovanská
O:	102	Komunikace - ulice Slovanská 2
R:	102	Komunikace - ulice Slovanská 2 - DPS

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	<b>Díl: 12</b>	<b>Ceník, kapitola</b>				
		<b>Poznámka uchazeče</b>				
	<b>Díl: 12</b>	<b>Odkopávky a prokopávky</b>				<b>24 306,70</b>
		122 12-22 Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4				
5	122302202R00	přes 100 do 1 000 m3	m3	83,60000	70,00	5 852,00
		122 12-22 Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4 122 12-2241 příplatek				
6	122302209R00	za lepivost horniny	m3	41,80000	7,00	292,60
	120001101R00	Příplatek za zřízení vykopávky v blízkosti vedení	m3	41,80000	43,50	18 162,10
	<b>Díl: 16</b>	<b>Přemístění výkopku</b>				<b>24 411,20</b>
		162 10 Vodorovně přemístění výkopku po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,				
13	162701105R00	z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	83,60000	130,00	10 868,00
		162 10-9 příplatek k ceně za každý další i započatých 1 000 m přes 10 000 m				
14	162701109R00	z horniny 1 až 4	m3	501,60000	2,00	1 003,20
		199 Poplatky za skládku				
16	199000002R00	horniny 1-4	m3	83,60000	150,00	12 540,00
	<b>Díl: 17</b>	<b>Konstrukce ze zemin</b>				<b>71 269,00</b>
17	564112225R00	Podklad z bet.recyklátu po zhutn. II.25 cm	m2	418,00000	170,00	71 269,00
	<b>Díl: 18</b>	<b>Povrchové úpravy terénu</b>				<b>5 016,00</b>
		181 10 Úprava pláně v zářezech vyrovnaním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.				
22	181101102R00	v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	418,00000	12,00	5 016,00
	<b>Díl: 89</b>	<b>Ostatní konstrukce na trubním vedení</b>				<b>84 275,00</b>
		899 62 Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu,				
45	899623151R00	třídy C 16/20	m3	33,00000	247,50	81 675,00
		899 64 Bednění pro obetonování potrubí				
46	899643111R00	v otevřeném příkopu	m2	26,00000	100,00	2 600,00
	<b>Díl: 91</b>	<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				<b>12 120,00</b>
		914 99 Dočasné dopravní značení				
57	914992001R00	vlastní nájem, dopravní značky včetně stojanu	kus	450,00000	6,00	3 600,00
58	914992003R00	vlastní nájem, zábrany včetně sloupků a podstavců	kus	120,00000	9,50	1 080,00
59	914992007R00	vlastní nájem, výstražných světel do 3 ks včetně baterií	sada	120,00000	62,00	7 440,00
	<b>Díl: 99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>10 818,50</b>
		998 22-5 Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živичný vodorovně do 200 m				
72	998225111R00	jakékoliv délky objektu	t	309,10000	35,00	10 818,50

Celkem bez DPH

232 216,40

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	060014	Slavkov - ulice Slovanská
O:	121	Parkovací stání a sjezdy - ulice Slovanská 1
R:	121	Parkovací stání a sjezdy - ulice Slovanská 1 - DPS

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	Čeník, kapitola	Roznamka uchazeče				
<b>Díl:</b>	<b>12</b>	<b>Odkopávky a prokopávky</b>				<b>16 718,13</b>
	122 12-22	Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4				
6	122302202R00	přes 100 do 1 000 m3	m3	57,50000	70,00	4 025,00
	122 12-22	Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4 122 12-2241 příplatek				
7	122302209R00	za lepivost horniny	m3	28,75000	7,00	201,25
	120001101R00	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	28,75000	418,00	12 491,88
<b>Díl:</b>	<b>16</b>	<b>Přemístění výkopku</b>				<b>16 790,00</b>
	162 10	Vodorovné přemístění výkopku po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,				
8	162701105R00	z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	57,50000	130,00	7 475,00
	162 10-9	příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m				
9	162701109R00	z horniny 1 až 4	m3	345,00000	2,00	690,00
	199	Poplatky za skládku				
10	199000002R00	horniny 1- 4	m3	57,50000	150,00	8 625,00
<b>Díl:</b>	<b>56</b>	<b>Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch</b>				<b>222 165,63</b>
14	567122114R00	Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.15 cm 564 8 Podklad ze štěrkuodrti s rozprostřením a zhutněním	m2	575,00000	260,00	149 500,00
7	564851111R00	tloušťka po zhutnění 150 mm 568 Výztužení podkladní vrstvy	m2	575,00000	89,00	51 175,00
34	568111112R00	z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky do 7,5 m	m2	575,00000	11,00	6 325,00
35	69366198R	geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2; zpevněná oboustranně	m2	606,62500	25,00	15 165,63
<b>Díl:</b>	<b>99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>11 195,25</b>
	998 22-3	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlažďený vodorovně do 200 m				
32	998223011R00	jakékoliv délky objektu	t	189,75000	59,00	11 195,25

Celkem bez DPH

266 869,01

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	060014	Slavkov - ulice Slovanská
O:	122	Parkovací stání a sjezdy - ulice Slovanská 2
R:	122	Parkovací stání a sjezdy - ulice Slovanská 2 - DPS

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	Ceník, kapitola	Poznámka uchazeče				
<b>Díl:</b>	<b>12</b>	<b>Odkopávky a prokopávky</b>				<b>6 658,18</b>
		122 12-22 Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4				
	1	122302202R00 přes 100 do 1 000 m3	m3	22,90000	70,00	1 603,00
		122 12-22 Odkopávky a prokopávky pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. 122 12-224 v hornině 4 122 12-2241 příplatek				
	2	122302209R00 za lepivost horniny	m3	11,45000	7,00	80,15
		120001101R00 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti vedení	m3	11,45000	424,50	4 975,03
<b>Díl:</b>	<b>16</b>	<b>Přemístění výkopku</b>				<b>6 686,80</b>
		162 10 Vodorovné přemístění výkopku po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,				
	3	162701105R00 z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	22,90000	139,00	2 977,00
		162 10-9 příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m				
	4	162701109R00 z horniny 1 až 4	m3	137,40000	2,00	274,80
		199 Poplatky za skládku				
	5	199000002R00 horniny 1- 4	m3	22,90000	150,00	3 435,00
<b>Díl:</b>	<b>56</b>	<b>Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch</b>				<b>88 479,88</b>
	14	567122114R00 Podklad z kameniva zpev.cementem KZC 1 tl.15 cm	m2	229,00000	260,00	59 540,00
		564 8 Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním				
	7	564851111R00 tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	229,00000	89,00	20 381,00
		568 Vyztužení podkladní vrstvy				
	34	568111112R00 z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky do 7,5 m	m2	229,00000	9,00	2 519,00
	35	69366198R geotextilie PP: funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2; zpevněná oboustranně	m2	241,59500	25,00	6 039,88
<b>Díl:</b>	<b>99</b>	<b>Staveništní přesun hmot</b>				<b>4 458,63</b>
		998 22-3 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný vodorovně do 200 m				
	18	998223011R00 jakékoliv délky objektu	t	75,57000	59,00	4 458,63

Celkem bez DPH

106 283,49



**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	060014	Slavkov - ulice Slovanská
O:	123	Chodníky - ulice Slovanská 1
R:	123	Chodníky - ulice Slovanská 1 - DPS

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	<b>Ceník, kapitola</b>	<b>Poznámka uchazeče</b>				
<b>Díl:</b>	<b>56</b>	<b>Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch</b>				<b>17 827,88</b>
	568 Vyztužení podkladní vrstvy					
34	568111112R00	z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky do 7,5 m	m2	477,00000	11,300	5 247,00
35	69366198R	geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2; zpevněná oboustranně	m2	503,23500	29,988	12 580,88

Celkem bez DPH

17 827,88

**Položkový soupis prací a dodávek**

S:	060014	Slavkov - ulice Slovanská
O:	124	Chodníky - ulice Slovanská 2
R:	124	Chodníky - ulice Slovanská 2 - DPS

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
	Ceník, kapitola	Poznámka uchazeče				
Díl:	56	<b>Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch</b>				<b>6 764,88</b>
	568 Vyztužení podkladní vrstvy					
34	568111112R00	z geotextilie, sklon povrchu do 1:5, role šířky do 7,5 m	m2	181,00000	11,00	1 991,00
35	69366198R	geotextilie PP; funkce separační, ochranná, výztužná, filtrační; plošná hmotnost 300 g/m2; zpevněná oboustranně	m2	190,95500	23,00	4 773,88
Celkem bez DPH						6 764,88